22 – quarta-feira, 05 de Julho de 2017 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
DESiGNAÇÃO PArA O CArGO EM COMiSSÃO DE SECrETáriO DE ESCOLA - ATO Nº 1000 /2017
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso ii do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 o(a) servidor(a):

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado
Cargo adm

DiAMANTiNA DiAMANTiNA iNHAi 23914 EE JOAO CESAr DE OLivEirA SE-v 1189571-1 ANA MAriA GuEDES SANTOS PEB 2
METrOPOLiTANA A BELO HOriZONTE BELO HOriZONTE 892 EE JOAO ALPHONSuS SE-iii 368297-8 rOSiLANE ANDrADE GArCiA ATB 2
METrOPOLiTANA A CAETE CAETE 8419 EE FrANCiSCO DE PAuLA CASTrO SE-iii 388419-4 DOrviNA ALvES SiLvA ATB 1
METrOPOLiTANA A SABArA SABArA 10324 EE DONA BiLu FiGuEirEDO SE-iii 320423-7 MAriA APArECiDA SiLvA COSTA ATB 2
MONTES CLArOS LuiSLANDiA LuiSLANDiA 276880 EE SAO JuDAS TADEu SE-v 1287578-7 ANA GLECiA riBEirO ATB 3
MONTES CLArOS MONTES CLArOS MONTES CLArOS 81809 EE PrOFA DuLCE SArMENTO SE-iii 1359901-4 CLAuDiNEiA APArECiDA DE ABrEu E SiLvA ATB 2
MONTES CLArOS SAO JOAO DO PArAiSO SAO JOAO DO PArAiSO 246255 EE SANTO ANTONiO SE-iv 1105012-7 SOLANGE FErrEirA DA COSTA PEB 5
PirAPOrA BuriTiZEirO BuriTiZEirO 79707 EE BENEDiTA CONCEiCAO rOQuETTE SE-iv 1379410-2 EuriCO DA SiLvA SANTOS ATB 1
SETE LAGOAS SETE LAGOAS SETE LAGOAS 141682 EE EMiLiO DE vASCONCELOS COSTA SE-iii 1253429-3 EvELiN DruMOND BArBOZA DE DEuS ATB 2
uBA DONA EuZEBiA DONA EuZEBiA 180815 EE DOMiCiANO ESTEvES SE-iv 1077178-0 ANGELiA MAriA LOPES PEB 1

Belo Horizonte, 30 de junho de 2017 .
MACAÉ MAriA EvAriSTO DOS SANTOS

SECrETáriA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
30 980657 - 1

DiSPENSA DO CArGO EM COMiSSÃO DE SECrETáriO DE ESCOLA - ATO Nº 995 /2017
 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado vigência Cargo adm
ArACuAi iTAOBiM iTAOBiM 146897 EE DE iTAOBiM SE-ii 293061-8 ELAEDES FrANCA rODriGuES ATB 1 A CONTAr DE 19/05/2017
CArANGOLA PEDrA DOurADA PEDrA DOurADA 322652 EE MAriA CONCEiCAO GONCALvES CArrArA SE-v 1194832-0 SAMir FONSECA DA COSTA PEB 4 A CONTAr DE 27/05/2017
COrONEL FABriCiANO iPATiNGA iPATiNGA 191256 EE SELiM JOSE DE SALLES SE-ii 1058028-0 CYNTiA MAriA DE CASTrO ATB 1 A CONTAr DE 02/05/2017
GOvErNADOr vALADArES CuPArAQuE CuPArAQuE 42188 EE JOSE FErrEirA JuNiOr SE-vi 338104-3 ErLi SiLvA MOZEr TEixEirA PEB 1 A CONTAr DE 02/05/2017
METrOPOLiTANA A BELO HOriZONTE BELO HOriZONTE 1040 EE SArAH KuBiTSCHEK SAO GErALDO SE-v 950750-0 vALEriA SANTOS rODriGuES PEB 3 A CONTAr DE 24/02/2017
METrOPOLiTANA C SANTA LuZiA SAO BENEDiTO 10839 EE SAO JOAO DA ESCOCiA SE-ii 1250363-7 DANiELA DAS GrACAS CruZ ATB 2 A CONTAr DE 03/05/2017

 Belo Horizonte, 30 de junho de 2017 .
 MACAÉ MAriA EvAriSTO DOS SANTOS

 SECrETáriA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
30 980615 - 1

DiSPENSA DO CArGO EM COMiSSÃO DE SECrETáriO DE ESCOLA - ATO Nº 993 /2017
 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência

Cargo adm
JuiZ DE FOrA SANTOS DuMONT SANTOS DuMONT 69990 EE viEirA MArQuES SE-iv 369001-3 rOSANGELA riBEirO DiAS ALviM ATB 1 A CONTAr DE 09/05/2017
PASSOS FOrMiGA FOrMiGA 115223 EE PrOFESSOr TONiCO LEiTE SE-iv 902117-1 SANDrA MArA PErEirA MOurA ASB 1 A CONTAr DE 18/05/2017
TEOFiLO OTONi ATALEiA ATALEiA 146323 EE PrOFA HErMiNiA P DE ALMEiDA SE-v 1269392-5 LuANA LuiZ CAMArA SAMPAiO ATB 3 A CONTAr DA PuBLiCAÇÃO
TEOFiLO OTONi iTAMBACuri iTAMBACuri 146803 EE FrEi GASPAr DE MODiCA SE-iv 1061978-1 DENiLZA ALvES FErrEirA ATB 3 A CONTAr DA PuBLiCAÇÃO
TEOFiLO OTONi PAvAO PAvAO 147753 EE FAMiLiA AGriCOLA POv LiMEirA SE-v 965309-8 JuLiA SOArES MENDES PEB 3 A CONTAr DE 01/02/2017
uBErLANDiA uBErLANDiA uBErLANDiA 167215 EE ENEiAS vASCONCELOS SE-iv 289892-2 ZiLDA QuEirOZ DE FrEiTAS ALCANTArA PEB 2 A CONTAr DE 28/04/2017
uBErLANDiA uBErLANDiA uBErLANDiA 167606 EE JErONiMO ArANTES SE-ii 831444-5 ANA LuCiA SiLvA ArruDA ATB 1 A CONTAr DE 06/04/2017

Belo Horizonte, 30 de junho de 2017 .
 MACAÉ MAriA EvAriSTO DOS SANTOS
 SECrETáriA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 980590 - 1
 DESiGNAÇÃO PArA O CArGO EM COMiSSÃO DE SECrETáriO DE ESCOLA - ATO Nº 1012 /2017

A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso ii do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 o(a) servidor(a):

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado
Cargo adm

iTAJuBA iTAJuBA iTAJuBA 55476 EE PrOFESSOr rAFAEL MAGALHAES SE-v 377923-8 MAriA DA GLOriA PiNTO ATB 1

Belo Horizonte, 30 de junho de 2017 .
MACAÉ MAriA EvAriSTO DOS SANTOS

SECrETáriA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
30 980740 - 1

SECrETAriA DE ESTADO DE EDuCAÇÃOSECrETáriA - MACAÉ MAriA EvAriSTO DOS SANTOS

DESiGNAÇÃO PArA O CArGO EM COMiSSÃO DE SECrETáriO DE ESCOLA - ATO Nº 992 /2017
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso ii do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 o(a) servidor(a):

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo adm
TEOFiLO OTONi NANuQuE NANuQuE 147478 EE uNiAO BENEFiCENTE OPErAriA SE-v 933423-6 EDNA ALMEiDA SANTOS ATBvH 1

 Belo Horizonte, 30 de junho de 2017 .

MACAÉ MAriA EvAriSTO DOS SANTOS
SECrETáriA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 980554 - 1
DESiGNAÇÃO PArA O CArGO EM COMiSSÃO DE SECrETáriO DE ESCOLA - ATO Nº 1004 /2017

A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso ii do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 o(a) servidor(a):

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado
Cargo adm

CAMPO BELO CAMPO BELO CAMPO BELO 202304 EE JArBAS GAMBOGi SE-iv 1329568-8 SEBASTiAO DE OLivEirA ATB 3
CArANGOLA PEDrA DOurADA PEDrA DOurADA 322652 EE MAriA CONCEiCAO GONCALvES CArrArA SE-v 274261-7 ESTEr PErEirA DE PAuLA APOLiNAriO PEB 2
NOvA ErA iTABirA iTABirA 103161 EE MESTrE ZECA AMANCiO SE-ii 369650-7 NADiA FErrEirA NuNES ATB 3
POuSO ALEGrE POuSO ALEGrE POuSO ALEGrE 56448 EE PrESiDENTE BErNArDES SE-iv 1335692-8 CArOLiNA DO PrADO FrANCO PEB 1
SAO SEBASTiAO DO PArAiSO SAO SEBASTiAO DO PArAiSO SAO SEBASTiAO DO PArAiSO 137961 EE SAO JOAO DA ESCOCiA SE-v 1281548-6 SirLENE APArECiDA DA SiLvA PEB 3
uBErLANDiA uBErLANDiA uBErLANDiA 167681 EE CLAriMuNDO CArNEirO SE-iv 1361682-6 KATriCiA MAriA DA SiLvA ATB 2
uNAi BuriTiS BuriTiS 108430 EE JOSE GOMES PiMENTEL SE-iii 1423847-1 GLEiSON LOPES FiGuErEDO ATB 1

Belo Horizonte, 30 de junho de 2017 .
MACAÉ MAriA EvAriSTO DOS SANTOS

SECrETáriA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
30 980690 - 1

DiSPENSA DO CArGO EM COMiSSÃO DE SECrETáriO DE ESCOLA - ATO Nº 1003 /2017
 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência

Cargo adm
CAMPO BELO CAMPO BELO CAMPO BELO 202304 EE JArBAS GAMBOGi SE-iv 353019-3 ANDrEA CriSTiNA COrrEA COSTA PEB 2 A CONTAr DE 18/05/2017
DiAMANTiNA SErrA AZuL DE MiNAS SErrA AZuL DE MiNAS 24821 EE ANGELO DE MirANDA SE-iii 276428-0 ENEDiNA MAriA CArvALHAiS SiLvA PEB 3 A CONTAr DE 12/04/2017
NOvA ErA iTABirA iTABirA 103161 EE MESTrE ZECA AMANCiO SE-i 369639-0 MAriA AMELiA NEvES ATB 2 A CONTAr DE 22/06/2017
POuSO ALEGrE POuSO ALEGrE POuSO ALEGrE 56448 EE PrESiDENTE BErNArDES SE-iv 884049-8 ivONE MAriA DE MELO ATB 1 A CONTAr DE 25/04/2017
SAO SEBASTiAO DO PArAiSO SAO SEBASTiAO DO PArAiSO SAO SEBASTiAO DO PArAiSO 137961 EE SAO JOAO DA ESCOCiA SE-v 278704-2 MAriA JOSE DE CArvALHO OLivEirA PEB 2 A CONTAr DE 05/05/2017
uBErLANDiA uBErLANDiA uBErLANDiA 167681 EE CLAriMuNDO CArNEirO SE-iv 225271-6 NiCE LEA vELOSO DO rOSAriO ATB 2 A CONTAr DE 12/06/2017
uNAi BuriTiS BuriTiS 108430 EE JOSE GOMES PiMENTEL SE-iii 1325626-8 MArGArETH PrADO vErSiANE ATB 1 A CONTAr DE 06/06/2017

Belo Horizonte, 30 de junho de 2017 .
 MACAÉ MAriA EvAriSTO DOS SANTOS
 SECrETáriA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 980683 - 1
DiSPENSA DO CArGO EM COMiSSÃO DE SECrETáriO DE ESCOLA - ATO Nº 999 /2017

 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência
Cargo adm

DiAMANTiNA DiAMANTiNA iNHAi 23914 EE JOAO CESAr DE OLivEirA SE-v 365731-9 LELiA DE JESuS rABELO FErrEirA PEB 1 A CONTAr DE 10/05/2017
METrOPOLiTANA A BELO HOriZONTE BELO HOriZONTE 892 EE JOAO ALPHONSuS SE-iii 974206-5 SANDrO AuGuSTO DOS SANTOS COTOSCK ATB 3 A CONTAr DE 31/12/2016
METrOPOLiTANA A BELO HOriZONTE BELO HOriZONTE 973 EE JOSE BONiFACiO SE-iv 377703-4 DENiSE DE PAuLA GOMES ASE 1 A CONTAr DE 29/05/2017
METrOPOLiTANA A CAETE CAETE 8419 EE FrANCiSCO DE PAuLA CASTrO SE-iii 371404-5 MArLENE DA CONSOLACAO DE OLivEirA PiNHEirO ATB 1 A CONTAr DE 25/05/2017
METrOPOLiTANA A SABArA SABArA 10324 EE DONA BiLu FiGuEirEDO SE-iii 1246287-5 AurELiO MArCOS DE OLivEirA rEiS PEB 2 A CONTAr DE 26/12/2016
MONTES CLArOS LuiSLANDiA LuiSLANDiA 276880 EE SAO JuDAS TADEu SE-v 961953-7 JuNiA MAriELLE FErrEirA ATB 3 A CONTAr DE 22/05/2017
MONTES CLArOS MONTES CLArOS MONTES CLArOS 81809 EE PrOFA DuLCE SArMENTO SE-iii 364972-0 MAriA DE JESuS PErEirA ALvES PEB 2 A CONTAr DA PuBLiCAÇÃO
MONTES CLArOS SAO JOAO DO PArAiSO SAO JOAO DO PArAiSO 246255 EE SANTO ANTONiO SE-iv 1127093-1 MAriA MADALENA ALvES LuCAS ATB 3 A CONTAr DE 04/05/2017
PirAPOrA BuriTiZEirO BuriTiZEirO 79707 EE BENEDiTA CONCEiCAO rOQuETTE SE-iv 546905-1 riTA JANAiNA EMiLiANO DA SiLvEirA PEB 2 A CONTAr DE 01/01/2017
SETE LAGOAS SETE LAGOAS SETE LAGOAS 141682 EE EMiLiO DE vASCONCELOS COSTA SE-iii 445803-0 JuLiANA DuArTE CArDOSO rEZENDE PEB 2 A CONTAr DE 14/06/2017
uBA DONA EuZEBiA DONA EuZEBiA 180815 EE DOMiCiANO ESTEvES SE-iv 389821-0 LuCiENE COrrEiA DE CASTrO ATB 1 A CONTAr DA PuBLiCAÇÃO

 Belo Horizonte, 30 de junho de 2017 .
 MACAÉ MAriA EvAriSTO DOS SANTOS

 SECrETáriA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
30 980655 - 1